
Akita Technological Angiography Conference

拝啓 春寒の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

第9回秋田血管撮影技術研究会をweb開催する運びとなりました。

今回は「外科用イメージの線量測定」をメインテーマに、今後の線量管理に生かしていけるようにと

考えております。

また、恒例となりました認定技師の過去問講座やIVR被ばく低減認定施設取得に関する企画を

させていただきました。

参加は“事前登録制”とさせていただきます。なにとぞよろしくお願い申し上げます。

敬具
令和７年２月 世話人一同

１９:００ 開会の挨拶

１９:０５～19:25 『IVR被ばく低減認定施設取得のススメ』

秋田厚生医療センター 佐藤 均

19:25～１９：45 『技師認定 過去問解説』

秋田大学附属病院 疋田 一成

19:45～20:05 『電離箱線量計と半導体線量計の特性を理解する』

秋田県立循環器・脳脊髄センター 松本 和規

20:05～２０：３０ 『血管撮影装置と外科用イメージの線量測定について』

秋田厚生医療センター 吉田 恭平

20:30 閉会の挨拶

Program


	スライド 2

